
NY PLANLÆGNING FOR SOLVARMEANLÆG OG BIOMASSEKEDEL I STOHOLM
HAR DU FORSLAG OG IDÉER?

Viborg Byråd påbegynder planlægningen for et område 
til solvarmeanlæg og biomassekedel til Stoholm Fjern-
varmeværk og opfordrer alle interesserede til at deltage i 
debatten og komme med forslag og idéer til planlægnin-
gen.

Stoholm Fjernvarmeværk ønsker at etablere et anlæg 
med et solfangerareal på op til 17.000 m2. I forbindelse 
med solvarmeanlægget skal der etableres en varmeak-
kumuleringstank med en højde på op til 20 meter og et 
volumen på ca. 3.500 m3.  Derudover ønsker Stoholm 
Fjernvarmeværk at etablere et biomassekedelanlæg med 
et samlet bygningsareal på ca. 2000 m2 og en tilhørende 
skorsten på op til 30 meter. I forbindelse med etablerin-
gen skal der føres transmissionsledninger fra anlæggene 
til varmecentralen i Skolegade.  
Anlægget ønskes etableret på et ca. 7 ha. stort areal 
vest for Stoholm, syd for Tastumvej. Området fremstår 
i dag som dyrkede arealer gennembrudt af læbælter. I 

kunne anvendes som hidtil.

Området ligger uden for kommuneplanens rammeområ-
der og skal inddrages til erhvervsområde med mulighed 
for tekniske anlæg. Derudover udlægges et areal mod 

Planafdelingen, 
Prinsens Allé 5, 
8800 Viborg.
Mail til: plan@viborg.dk

syd til område hvor skovrejsning er ønsket (markeret med 
blå), så der skabes mulighed for etablering af en bynær 
skov mellem det eksisterende boligområde og det fremtidige 
tekniske anlæg.  
Der  er følgende hovedspørgsmål til planlægningen: 

• Hvordan skal lokalplanen sikre hensynet til omgivelser og
naboer?
• Skal der stilles krav til akkumuleringstankens placering?
• Hvordan skal det sikres, at anlægget tilpasses landskabet?

Der afholdes borgermøde tirsdag den 1. december kl 17 på 
Stoholm Fritids- og Kulturcenter. 

Hvis du har forslag, ideer eller bemærkninger til den forestå-
ende planlægning, vil Byrådet gerne høre disse, så de evt. 
kan indgå i planlægningen. Du kan sende dem via post eller 
e-mail til os på adressen nedenfor, så vi har dem senest den
14. december 2015.

Du er også velkommen til at kontakte os på tlf. 87 87 86 31, 
hvis du har spørgsmål.


